



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023 № 663-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В абзаце восьмом раздела III «Задачи государственного управления, способы их эффективного решения в сфере реализации государственной программы» слова «строительству моста через реку Теза на автомобильной дороге Южа - Холуй - Дубакино в Южском районе Ивановской области,» исключить.

2. В приложении 9 к государственной программе «Развитие транспортной системы Ивановской области»:

в графе «2023» цифры «935 014 730,37»	заменить	цифрами «966 708 480,37»,	цифры «604 361 041,11»	заменить	цифрами «636 054 791,11»,	цифры «905 014 730,37»	заменить	цифрами «700 061 989,26»,	цифры «574 361 041,11»	заменить	цифрами «369 408 300,00»,	цифры «30 000 000,00»	заменить	цифрами «266 646 491,11»,	цифры «204 952 741,11»	заменить	цифрами «236 646 491,11»;
---------------------------------------	----------	---------------------------	------------------------	----------	---------------------------	------------------------	----------	---------------------------	------------------------	----------	---------------------------	-----------------------	----------	---------------------------	------------------------	----------	---------------------------

в графе «Всего» цифры «1 613 014 530,37»	заменить	цифрами «1 644 708 280,37»,	цифры «807 360 841,11»	заменить	цифрами «839 054 591,11»,	цифры «1 553 014 530,37»	заменить	цифрами «1 348 061 789,26»,	цифры «777 360 841,11»	заменить	цифрами «572 408 100,00»,	цифры «60 000 000,00»	заменить	цифрами
--	----------	-----------------------------	------------------------	----------	---------------------------	--------------------------	----------	-----------------------------	------------------------	----------	---------------------------	-----------------------	----------	---------

«296 646 491,11», цифры «204 952 741,11» заменить цифрами «236 646 491,11».

3. В приложении 10 к государственной программе «Развитие транспортной системы Ивановской области»:

в строке «1. Государственная программа (всего), в том числе:»:

в графе «2023 год» цифры «9 623 433 054,36» заменить цифрами «9 655 126 804,36»;

в графе «Всего» цифры «64 455 240 304,40» заменить цифрами «64 486 934 054,40»;

в строке «бюджетные ассигнования, всего, в том числе:»:

в графе «2023 год» цифры «9 623 433 054,36» заменить цифрами «9 655 126 804,36»;

в графе «Всего» цифры «64 455 240 304,40» заменить цифрами «64 486 934 054,40»;

в строке «областной бюджет»:

в графе «2023 год» цифры «6 915 891 554,36» заменить цифрами «6 947 585 304,36»;

в графе «Всего» цифры «57 027 007 604,40» заменить цифрами «57 058 701 354,40»;

в строке «2. Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть» (всего), в том числе:»:

в графе «2023 год» цифры «4 692 512 253,14» заменить цифрами «4 487 559 512,03»;

в графе «Всего» цифры «27 418 913 041,22» заменить цифрами «27 213 960 300,11»;

в строке «бюджетные ассигнования, всего, в том числе:»:

в графе «2023 год» цифры «4 692 512 253,14» заменить цифрами «4 487 559 512,03»;

в графе «Всего» цифры «27 418 913 041,22» заменить цифрами «27 213 960 300,11»;

в строке «областной бюджет»:

в графе «2023 год» цифры «2 317 184 753,14» заменить цифрами «2 112 232 012,03»;

в графе «Всего» цифры «20 391 834 841,22» заменить цифрами «20 186 882 100,11»;

строку 2.6 исключить;

в строке «4. Ведомственный проект «Обеспечение функционирования дорожной сети Ивановской области и безопасности дорожного движения» (всего), в том числе:»:

в графе «2023 год» цифры «4 191 177 551,74» заменить цифрами «4 427 824 042,85»;

в графе «Всего» цифры «34 858 086 269,17» заменить цифрами «35 094 732 760,28»;

в строке «бюджетные ассигнования, всего, в том числе:»:

в графе «2023 год» цифры «4 191 177 551,74» заменить цифрами «4 427 824 042,85»;

в графе «Всего» цифры «34 858 086 269,17» заменить цифрами «35 094 732 760,28»;

в строке «областной бюджет»:

в графе «2023 год» цифры «4 191 177 551,74» заменить цифрами «4 427 824 042,85»;

в графе «Всего» цифры «34 858 086 269,17» заменить цифрами «35 094 732 760,28»;

дополнить строкой 4.15 следующего содержания:

«4.15.	Строительство моста через реку Тежа на автомобильной дороге Южа - Холуй - Дубакино в Южском районе Ивановской области (всего), в том числе:	236646491,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	236646491,11
	бюджетные ассигнования, всего, в том числе:	236646491,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	236646491,11
	областной бюджет	236646491,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	236646491,11
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	бюджеты государственных внебюджетных фондов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00»

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский